
SPORTLICHER 
AUFNAHMEANTRAG

Angaben zum Sportler / zur Sportlerin

Name

Vorname

Hauptwohnsitz PLZ, Ort

Straße

Bundesland

Email der Eltern

gewünschter Einschulungstermin

in Klassenstufe

für Sportart Verband

Begründung (Warum soll der/die Bewerber/in aufgenommen werden)

Angaben zum Verein

Startberechtigt für den Verein

Mitglied seit

Angaben zum Kader (bitte jeweils ankreuzen)

Tiroler Kaderzugehörigkeit ja seit

nein

Nationalteam ja seit

(Mitglied oder Einberufung)

nein

Anzahl der Berufungen

Altersklasse

langfristige Ziele

Heimtrainer

mittelfristige Ziele

Wenn von einem Verband in einer Sportart/Disziplin mehrere SportlerInnen genannt werden, ist auf dem Formblatt 3 
eine Reihung anzugeben. 

für das ORG für LeistungssportlerInnen Innsbruck / Nachwuchsleistungssport Tirol
Hinweise zum Ausfüllen:
- Der SPORTLICHE AUFNAHMEANTRAG ist von den Verbänden auszufüllen.
- Den SPORTLICHEN AUFNAHMEANTRAG & SPORTTAUGLICHKEITSBESTÄTIGUNG bitte eingescannt (inkl. Verbandsstempel und Unterschrift) 
  an b.lachmann@nlst.at senden.

Geb. - Datum

Staatsangehörigkeit

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at



SPORTLICHER 
AUFNAHMEANTRAG
Angaben zum Training

Trainingsalter (Beginn Vereinstraining) in Jahren

Aktuelle Trainingsstunden/Woche

Anzahl der Wettkämpfe/Jahr

Erfolge

Internatsunterbringung (bitte jeweils ankreuzen)

Eine Aufnahme in das Internat ist notwendig ja nein

Hiermit wird eine Aufnahme der/des oben genannten SportlerIn ersucht.

Ort, Datum Name (in Blockbuchstaben) & Unterschrift Verbandsstempel

Österr. Rangliste
2021
2022

EM - Teilnahme

WM - Teilnahme

Sonstige Erfolge

Tiroler Rangliste
2021
2022

Tiroler Rekord

Österr. Rekord

Tiroler Mannschafts-
Meisterschaften

Österr. Mannschafts-
Meisterschaften

Österr. Meisterschaften
2021
2022

Tiroler Meisterschaften

Bewerb (z.B. Hochsprung)

2021
2022

Platzierung Klasse (z.B. Schüler, Jugend, evtl. 
Gewichtsklasse)

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at



BETREUUNGSVEREINBARUNG

Der Fachverband für

Weitere Aufnahmekriterien sind zu leisten/einzureichen

Erfolgreicher Eignungsnachweis beim sportmotorischen Aufnahmetest

Beleg der sportärztlichen Tauglichkeitsuntersuchung - Abgabe vor dem sportmotorischen Aufnahmetest

Anerkennung der Athletenvereinbarung und Zahlung des Ausbildungsbeitrages (80,- EUR / Schuljahr)

Sportkommission

Ort, Datum Name (in Blockbuchstaben) & Unterschrift Verbandsstempel

Der Tiroler Fachverband für 

bestätigt, dass der/die SchülerIn

Die Auswahl der SchülerInnen erfolgt in Abstimmung mit der Sportkommission (gemäß § 14 der Statuten 
ORG für LeistungssportlerInnen, bestehend aus einem/r Vertreter/in des Landes Tirol, dem Sportkoordinator 
Nachwuchsleistungssport Tirol, zwei Vertreter/Vertreterinnen der Fachverbände, einem/r Vertreter/in des 
Landesschulrates für Tirol, dem Direktor/in und einem Koordinator/in der Schule. Die endgültige 
Entscheidung, ob ein/e Schüler/in aufgenommen wird oder nicht, liegt beim Direktor/in.

Ohne Zustimmung des zuständigen Fachverbandes kann keine Aufnahme in das 
ORG für Leistungssportler/innen / Nachwuchsleistungssport Tirol erfolgen.

wird (eventuell zusammen mit dem zuständigen Verein) dafür Sorge tragen, dass ein regelmäßiges 
fachkundiges Training (inkl. Frühtraining) für den/die genannte/n SchülerIn gewährleistet ist. Das Training 
muss von einem/r ausgebildeten TrainerIn (gültige Lizenz) geplant und durchgeführt werden. Außerdem ist 
dem Sportkoordinator (Nachwuchsleistungssport Tirol) und dem Ausbildungskoordinator der Schule ein 
Wochentrainingsplan vorzulegen und eine monatliche Anwesenheitsliste für das Frühtraining abzugeben. Die 
Trainingsplanung ist vom Verbands-/ Vereinstrainer zu leisten und vom oben genannte/n Schüler/in 
einzuhalten. 

zu den leistungsstärksten SportlerInnen seiner/ihrer Altersklasse in Tirol zählt und aus diesem Grund vom 
Fachverband ausgewählt wurde, das Oberstufenrealgymnasium für LeistungssportlerInnen in Innsbruck zu 
besuchen.

zwischen dem ORG für LeistungssportlerInnen Innsbruck / Nachwuchsleistungssport Tirol und 
dem jeweiligen Tiroler Fachverband

Hinweise zum Ausfüllen:
- Die BETREUUNGSVEREINBARUNG ist von den Verbänden FÜR JEDEN SCHÜLER JÄHRLICH auszufüllen.
- Die BETREUUNGSVEREINBARUNG  bitte eingescannt (inkl. Verbandsstempel und Unterschrift) an b.lachmann@nlst.at  senden.

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at



SPORTFACHLICHE REIHUNG

Sportfachliche Reihung

Anzahl Name Vorname Geb. - Datum

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Ort, Datum Name (in Blockbuchstaben) & Unterschrift Verbandsstempel

für Verbände mit mehreren BewerberInnen

Hinweise zum Ausfüllen:
- Die SPORTFACHLICHE REIHUNG ist von den Verbänden auszufüllen.
- Die SPORTFACHLICHE REIHUNG  bitte eingescannt (inkl. Verbandsstempel und Unterschrift) an b.lachmann@nlst.at   senden.

Verein Sportart, Sparte, Disziplin

Bemerkungen:

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at



BEFÜRWORTUNG

Nachwuchsleistungssportmodell Tirol / Schulsportmodell ORG für Leistungssportler/innen in Innsbruck

Anzahl Name Vorname Geb. - Datum

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Ort, Datum Name (in Blockbuchstaben) & Unterschrift Verbandsstempel

DES BUNDESFACHVERBANDES
zur Aufnahme in das Nachwuchskompetenzzentrum/Nachwuchsleistungssportmodell Tirol

Hinweise zum Ausfüllen:
- Die BEFÜRWORTUNG DES BUNDESFACHVERBANDES ist von den Verbänden auszufüllen.
- Die BEFÜRWORTUNG DES BUNDESFACHVERBANDES bitte eingescannt (inkl. Verbandsstempel und Unterschrift) an b.lachmann@nlst.at   senden.

Verein Sportart, Sparte, Disziplin

Der Bundesfachverband für 

befürwortet aufgrund der leistungssportlichen Perspektiven und der positiven Stellungnahme des 
Landesfachverbandes die Aufnahme der folgenden Sportlerinnen und Sportler in das 

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at
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